

**Svar på interpellation – ”Avtackningen” – Vad har vi lärt oss av den?**

Ann-Christine Furustrand (S) ställer frågan om socialdemokraterna har lyckats övertyga mig om att reglera hanteringsordningen vid avtackningar och uppvaktningar och om revisorernas rapport har fått mig i något avseende ändra mig.

Ann-Christine Furustrand lyfter en mycket viktig fråga och jag är glad att jag får tillfälle att än en gång tala om vikten av hur och var våra beslut fattas. Vår uppgift är att alla beslut som tas ska kunna hänvisas till en transparens där alla beslut är tagna på väl grundade underlag där samtliga förtroendevalda i nämnder och styrelser fått vara delaktiga. Det är också med tillfredsställelse jag konstaterar att våra åsikter inte skiljer sig åt i denna fråga.

Revisionsrapportens slutsatser är att följande åtgärder skall vidtas.

- Justera attestorganisationen så att attest följer budget- och resultatansvar.
- Säkerställa att kommunstyrelsens riktlinjer kommuniceras och implementeras full ut bland kommunens anställda och förtroendevalda.
- Genomföra en risk- och väsentlighetsanalys avseende oegentligheter och anpassa ett system för internkontroll därefter.
- Särskilt tillse att deltagarlistor och syfte alltid biläggs fakturor av förtroendekänslig karaktär, samt att hänvisning/upplysning lämnas i den permanenta anteckningen i de fall deltagare exempelvis är belagd med sekretess.
- Utarbeta dokumenterade riktlinjer, som ett tillägg till attestreglementet, för hur manuellt attesterade fakturor skall hanteras i det elektroniska fakturasystemet samt att förtydliga vem/vilka som omfattas av denna hantering.
- Utarbeta den dokumenterad rutinbeskrivning för hur manuellt attesterade fakturor skall hanteras i det elektroniska fakturasystemet.

Arbetet med att säkerställa dessa rekommendationer har påbörjats på uppdrag av mig samt att översyn av nämndernas reglementen ska göras med syftet att tydliggöra att större representationstillfällen ska beslutas i nämnd. Respektive nämnd fastställer belopp och hur delegation ska regleras. Naturligtvis mot bakgrund av övergripande representationsregler för kommunen.

Det bör noteras att det finns fastställda övergripande regler för representation utfärdade av kommunfullmäktige.

Svaret på Ann Christine Furustrands fråga är, det du frågar gäller redan. Beslut om avtackningar och representation av förtroendevald SKALL föregås av ett politiskt beslut. Sedan revisionsrapporten överlämnats till



2012-04-03

kommunstyrelsen har inga avtackningar eller representationer beslutats eller hållits. Invånare och förtroendevalda kan vara säkra på att vi följer rekommendationer och anvisningar för att vara både transparanta och korrekta i våra förtroendeuppdrag.

Jag kan igen med tillfredsställelse konstatera att våra meningar inte skiljer sig i den frågan.



Michaela Fletcher sjöman  
Kommunstyrelsens ordförande

